



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020-FMS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA AS ATIVIDADES DOS AGENTES DE ENDEMIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o **Pregão Presencial n.º 03/2020-FMS, do tipo menor preço por item**, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000, Decreto nº 3.784 de 06/04/01, e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências do Edital do referido Pregão Presencial, **ADJUDICAMOS** os objetos licitados, em favor da proponente adiante, por apresentar o menor preço final por lote/item, como segue:

VENCEDORA 01: F J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS ME – CNPJ. 19.608.944/0001-74.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
17	BORRACHA BICOLOR CX C/ 40	MERCUR	CAIXA	3	24,90	74,70
19	CADERNO 200 FIs 14 X 20	TAMAIO	UND	10	10,00	100,00
20	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL C/ 50 UND	COMPACTOR	CAIXA	3	25,00	75,00
21	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA C/ 50 UND	COMPACTOR	CAIXA	2	25,00	50,00
22	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA C/ 50 UND	COMPACTOR	CAIXA	2	25,00	50,00
23	CLIPES Nº 4 CX C/ 50 UND	ACC	CAIXA	10	2,50	25,00
24	CLIPES Nº 8 CX C/ 50 UND	ACC	CAIXA	10	2,70	27,00
25	COLA PLÁSTICA 90 GR	FORTFIX	UND	20	2,80	56,00
31	FITA TIPO GOMADA	TARTAN	ROLO	20	10,00	200,00
33	GRAMPEADOR 26/06	JOCAR	UND	5	28,00	140,00
34	GRAMPO 26/06 CX C/ 5.000 UND	JOCAR	CAIXA	5	5,00	25,00
35	LANTERNA RECARREGÁVEL MEDIA 5 LED	TRAMONTINA	UND	100	25,90	2.590,00
36	LAPIS DE CERA (AZUL/PRETO) CX C/ 12UND	ACRILEX	CAIXA	25	5,00	125,00
38	PAPEL OFICIO A4 CX C/ 10 RESMA	CHAMEX	CAIXA	2	200,00	400,00
39	PASTA COLEIONADOR DORSO A/Z CX C/ 20	FRAMA	CAIXA	2	170,00	340,00
47	REGUA 30 CM	WALEU	UND	50	0,80	40,00
48	SACO PLÁSTICO 1KG	CROMUS	MILH.	2	20,00	40,00
49	SACO PLÁSTICO 2KG	CROMUS	MILH.	2	30,00	60,00
50	SACO PLÁSTICO 5KG	CROMUS	MILH.	1	33,00	33,00
51	SACO PLÁSTICO 24 X 4 CM	CROMUS	MILH.	1	30,00	30,00
53	PRANCHETA DE MADEIRA 1/2	ACRIMET	UND	50	4,50	225,00
54	TESOURA GRANDE MÍNIMA 9 POLEGADAS	JOCAR	UND	2	17,50	35,00
VALOR TOTAL						R\$ 4.740,70

VENCEDORA 02: HUGO F. VINAS ME 14.169.319/0001-50.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	CAPACETE DE PLÁSTICO COM ABA INTENSA E COM ARANHA DE 6 PONTOS	PLASTICOR	UND	15	10,50	157,50
8	CINTO GRANDE NAILON COM FIVELA	BORDANDO 07	UND	90	12,75	1.147,50
9	FILTRO DE CARVÃO ATIVADOR P/ MASCARA CG 306	CARBOGRAFIT	UND	24	22,50	540,00
13	OCULOS DE PROTEÇÃO EM AMPLA VISÃO	DANNY	UND	12	18,00	216,00
14	FILTRO PARA MASCARA SEMI FACIAL VAPORES ORGANICOS E GASES ÁCIDOS	CARBOGRAFIT	UND	10	22,50	225,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



15	ALCOOL HIDRATADO ELÍTICO 70 1000ml	ITAJA	UND	40	4,74	189,60
18	BORRACHA PONTEIRA PCT C 50	MERCUR	PAC	3	9,75	29,25
27	ESCADA DE ALUMÍNIO 4,00 METROS / PROGRAMA DA DENGUE.	FORTGRO	UND	20	530,00	10.600,00
29	ESCALA MÉTRICA 2 METROS PLÁSTICA	VONDER	UND	30	21,00	630,00
30	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 METROS	MISSNER	TUBO	10	6,73	67,30
46	RECIPIENTE EM PLÁSTICO COM TAMPA EM ROSCA COM CAPACIDADE DE 80 ML PARA CAPTURA DE INSETOS	J PROLAB	UND	10.000	0,52	5.200,00
52	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML	SR	UND	50	0,57	28,50
55	TUBO DE ENSAIO (PLASTICO) C/TAMPA 7,5 X 10 MM	LABOR IMPORT	UND	4000	0,33	1.320,00
56	TUBO DE ENSAIO EPDOFILO DE PLÁSTICO 1,20 ML	LABOR IMPORT	UND	4000	0,45	1.800,00
57	TUBO DE VIDRO COM TAMPA 10 MM X 7,5 CM	LABOR IMPORT	UND	200	0,30	60,00
VALOR TOTAL						RS 22.210,65

VENCEDORA 03: RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA – CNPJ.05.652.043/0001-75.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BONÉS CONFECCIONADO EM BRIM COSTURAS COM LINHA 100% ALGODÃO, ACABAMENTO COM BORDAS INTERNAS EMBUTIDAS, ALÇAS, COM REGULAGEM DE TAMANHO.	RENATO ADESIVO	UND	90	5,90	531,00
VALOR TOTAL						RS 531,00

ITENS FRACASSADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.
2	BOTA BORRACHA CANO LONGO Nº 42	PAR	10
11	MACACÃO BRIM NA COR CAQUI TAMANHOS VARIADOS	UND	4
12	MASCARA DE PROTEÇÃO SEMI FACIAL CG 306 COMPLETA	UND	25
26	ELASTICO CIRCULAR (LIGA) CX C/ 30 UND	CAIXA	50
28	ESCADAS DE ALUMÍNIO 4,5-M 15 DEGRAUS	UND	20
32	FUNCIEIRA EM NYLON PARA CÃES	UND	10
37	LAPIS GRAFITE Nº2 CX C/ 72 UND	CAIXA	17
40	PASTA PERCALINA	UND	30

ITENS DESERTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.
41	PESCA LARVAS AZUL ARAME GALVANIZADO	UND	40
42	PESCA LARVA VERDE, ARAME GALVANIZADO	UND	40
43	PESCA LARVA VERMELHA	UND	40
44	PIPETA CONTA GOTAS	UND	200
45	PULVERIZADOR COSTAL 20lts A JATO	UND	4

Finalizando, registramos que o valor total adjudicado é de **RS 27.482,35** (vinte e sete mil quatrocentos e oitenta e dois reais e trinta e cinco centavos).

Santa Quitéria-CE, 03 de agosto de 2020.


Edileuza de Albuquerque Fernandes
Pregoeira